
ORDINANZA N.  2/2020
Del 11.08.2020

I L   SINDACO

Premesso che:
-   dal  giorno  16  Agosto  al  6  Settembre  2020  è  prevista  una  sospensione  totale  del  transito
ferroviario  sulla  linea  Arona-  Iselle  per  lavori  indifferibili  e  che  le  Ferrovie  provvederanno  a
mettere a disposizione degli autobus sostitutivi che condurranno ad Iselle;

- al fine di evitare situazioni di rischio per il transito veicolare e per le operazioni di trasbordo dei
passeggieri tramite autobus sostitutivi è necessario inibire il parcheggio di veicoli nelle aree non
autorizzate;

Premesso  altresì che  durante  un  incontro  presso  la  Provincia  del  Verbano-Cusio-Ossola,  alla
presenza del Sig. Prefetto Sidoti e dei referenti della Polizia Stradale, del Comune di Trasquera, di
ANAS e di RFI, riguardante la criticità connesse alla sospensione del transito ferroviario sulla linea
Arona Iselle dal giorno 16 Agosto al giorno 6 Settembre per lavori indifferibili,  si è rilevata la
necessità di procedere all’apertura del parcheggio di Iselle e all’avviamento del semaforo relativo
allo stesso, sempre attivo o intermittente.

Dato atto che i lavori di realizzazione del parcheggio dei frontalieri sono stati completati per buona
parte e che pertanto è fruibile, vista la situazione di emergenza;

Vista  la  necessità  di  provvedere  all’apertura  del  parcheggio  al  fine  di  garantire  un’adeguata
dotazione di posti auto presso la stazione ;

Visto l’art. 54 T.U. 267/00;

Visti  gli artt. 5, 6 e 7 del " Codice Della Strada " D.L. 30/04/92 n. 285;

Visto il relativo Regolamento d’attuazione D.P.R. 16.12.1992 n. 495;

Visto il  parere  favorevole  dal  punto  di  vista  tecnico  ai sensi  dell’art.  49  comma 1  del  D.lgs
267/2000 e del D.L. n. 174/2012;

O R D I N A

- L’apertura del parcheggio dei frontalieri e l’avviamento del semaforo relativo allo stesso,
sempre attivo o intermittente.

La presente verrà trasmessa agli Enti e forze dell’ordine competenti per il territorio e pubblicata
all’albo pretorio online dell’Ente.

1

Regione Piemonte
Provincia del VERBANO CUSIO OSSOLA 

Comune di  TRASQUERA Regione Piemonte



AVVISA

Che a norma dell'art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza,
in applicazione della Legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere
per  incompetenza,  per  eccesso di  potere  o  per  violazione di  legge,  entro  sessanta giorni  dalla
pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale.

Trasquera, 11.08.2020
                                                                                                   

                                                                                                     IL SINDACO
        Dott. Arturo Lincio

2



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Si attesta, ai sensi del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e del D.L. 174/2012, la regolarità tecnica del 
presente atto.

Trasquera, lì 11/08/2020 Il Responsabile del Servizio 
                     Arch. Paolo Ferraris

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 13/08/2020

Trasquera, lì 13/08/2020 Il Messo Comunale

3


